

1. ADVENTNA NEDELJA

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
1. adventna NEDELJA ned. Karitas <i>Andrej apostol</i> 30. 11. 2025	sv. Rok	8.00	† Jordan Prodan in za vse žive in †† Prodan, Gržinič
	Korte	9.00	za družino v čast Svetemu Duhu, Korte 44
	sv. Maver	10.00	† župnik Andrej Sedej
	sv. Maver	18.00	† nečak Dario Ivić in †† starši Mara in Anto Jukić
PONEDELJEK	sv. Maver sv. Maver	6.30 19.00	za mir v duši v čast Mariji, ki razvezuje vozle † Marija Klun
TOREK	Korte sv. Maver	18.00 19.00	po namenu, Korte 126 b † Enzo Hrovatin
SREDA <i>Frančišek Ksaver, misijonar</i>	sv. Maver sv. Rok	8.00 19.00	† Fanči v čast Materi Božji v zahvalo in priprošnjo
ČETRTEK	sv. Maver	19.00	8. dan † Pavla (Pina) Šimonovič, Jagodje 39 † Marija Gustinčič
prvi PETEK	Dom upok.	15.00	†† Antonija in Jožef Bok, dar: Mirjana Fortuna
	sv. Maver	19.00	obl. † Kaja Perić
prva SOBOTA <i>Nikolaj, škof</i>	sv. Maver	8.00	†† Belarji
	Bolnica Iz	16.30	župnija Marezige
2. adventna NEDELJA 7. 12. 2025	sv. Rok	8.00	8. dan † Franjo Markovič, Alietova 1
	Korte	9.00	† Emil Jerebica
	sv. Maver	10.00	† Jakov Benčič in †† starši Medica (20 let)
	sv. Maver	18.00	za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 5. decembra, od 8.30 do 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Danes je prva adventna nedelja in nedelja Karitas. Miloščina je za Karitas. Pred nami je tudi prvi petek. Čeprav za obisk bolnikov na domovih in v bolnici lahko pokličete kadarkoli je prvi petek tisti dan, ki je posebej njim namenjen. Sveta Marjeta Marija Alacoque, je širila česčenje Jezusovemu srcu, ki obljublja srečno zadnjo uro vsem častilcem. Na prvi petek več molimo ter z dobrimi deli in premagovanji zadoščujemo za žalitve Srcu Jezusovemu. Prvi petek nam da vsak mesec nov impulz, novo moč, nam omogoči novo posvetitev, da iz tega potem živimo ves mesec. Obhajanje prvih petkov nas postopoma vodi v stanje stalne večje svetosti.

Nedeljsko vprašanje: kaj je najpomembnejši namen adventnega venčka? a) okras; b) spomin; c) molitvena spodbuda; d) povezanost v družini in med ljudmi



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 45 • 30. november – 7. december 2025

na sliki: Izdelovanje adventnih venčkov v Kortah



Kaj je advent v družini?

Da zna družina v dolgih zimskih večernih biti skupaj, se pogovarjati, skupaj igrati, peti, poslušati glasbo in moliti ter pripravljati drobne stvari, ki bodo polepšale praznike in razveselile in vsem sporočile, da Jezus prihaja! Toda kako naj vstopi v moje srce, če to srce spi v starih navadah! Ali bo našel prostor v srcu, ki je zaspalo v slabih besedah in lažeh?

Ali bom imel dovolj poguma, da se dvignem iz svoje lenobe in sebičnosti? Jezus se mi najavlja kot prijatelj.

Biti hočem zares pripravljen, da ga lepo sprejemem v tako krutem svetu in v tej naglici.

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk za vse skupine.

Miklavž je sporočil, da pride v petek, 5. decembra, ob 17h v cerkev svetega Mavra. Ni se treba prijaviti, ker Miklavž ve vse.

Prvoobhajanci: Izola: Na 1. adventno nedeljo pridemo k maši ob 10h. Poklical vas bom po imenu. Če bo kdo manjkal v soboto, naj sporoči župniku, da je prvoobhajanec. 1. adventna nedelja je v Izoli dan, ko se predstavijo prvoobhajanci za leto 2026.

Poleg verouka v ponedeljek se dobimo zopet v nedeljo 7. 12. 2025 ob 9h. Pogumni boste mogoče vstali pravočasno da pridete v ponedeljek k zornicam, ki jim sledi slovenski zajtrk v župnišču. Zornice so v ponedeljek. Ali pa pridite kakšen večer k adventni sveti maši.

Birmanci Izola in Korte 2027: povabljeni da spremljate prodajo adventnih venčkov. V domači družini prižgite prvo svečko in molite za vsakega člana vaše družine vsaj eno zdrava Marijo in dodajte še eno za župnika in za župnijo. Zornice in kakšna sveta maša med tednom bi koristila.

Adventni koledar: Pred nami je prva adventna nedelja. Vabimo vas, da skupaj s slovenskimi misijonarji in misijonarkami vstopimo v adventni čas. Vabljeni k spremljanju Adventnega koledarja na spletni strani. Letošnja tema adventnega koledarja je uglasena na jubilejno leto in je polna upanja. Zvrstilo se bo 27 resničnih zgodb o tem, kako se je konkretnim osebam življenje obrnilo na bolje. Zgodbe upanja so nam poslali slovenski misijonarji in misijonarke. Poleg vsakodnevnih naloge, boste pripravili adventni dar za otroke v misijonih.

Adventni venčki: ko povmemo stroške za sveče in drug material dobimo »dobiček«, ki ga bomo razdelili med mlado karitas in posvojene otroke v Etiopiji in v Kambodži. Hvala za izdelavo in za prostovoljne prispevke in za vse molitve ob adventnem venčku

SLOVESEN ZAČETEK ADVENTNEGA ČASA

V nedeljo, 30. novembra 2025, ob 18. uri, bomo večerno sveto mašo začeli s slavljem luči - obredom lucernarija. Kristus je edina resnična luč, smisel in upanje vsakega človeka. V adventnem času, ko so dnevi najkrajši in prevladuje tema, se naša srca še z večjim hrepenenjem obračajo k luči. V pripravi na praznik Božjega učlovečenja in v pričakovanju Njegovega drugega prihoda pa ga prosimo, da bi nas Njegova luč razsvetljevala in vodila v našem vsakdanu.

Letos bodo v Pastoralnem domu Stella Maris v Strunjanu organizirali adventne duhovne vaje od 12. do 14.12.2025. Vodil jih bo upokojeni koprski škof dr. Jurij Bizjak. Prijavite se na info@stellamaris.si ali na tel. št. 070 444 003.

Škofijska gimnazija Vipava organizira Dan odprtih vrat v soboto, 6. 12. 2025, od 8.45 do 11.00. Po tem bo možen tudi ogled dijaškega doma. Hkrati pa v petek, 5. 12. 2025, od 16.00 dalje vabijo učence 9. razreda na Noč v dijaškem domu. Več informacij na www.sgv.si

Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 10h:

1. adventna: Romana, Željko in Marina; 2. adventna nedelja:

Molitve pred Najsvetejšim: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Četrtek pol ure pred sveto mašo čiščenje v spomin na Veliki četrtek. Tiho čiščenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo, za prvi petek uro pred sveto mašo.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Miloščina današnje – kvatrne – nedelje je za semenišče. Hvala za vaš dar.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Spoštovani župnik gospod Kobal, spoštovani župljani župnije Izola!

Hvala za dragocen dar za nosečnice v stiski v vrednosti 650,00 EUR, hvala za zaupanje.

Vsaka ženska, ki jo nosečnost preseneti in ima ob tem še težke preizkušnje v zakonskem oziroma partnerskem odnosu, v službi ali znotraj družine, doživlja veliko stisko. Nosečnice, njihovi partnerji in starši mladoletnih deklet iz vse Slovenije se sami, prostovoljno, obrnejo po pomoč v našo svetovalnico, kjer prisluhnemo njihovim stiskam. Nosečnice spodbujamo, da bi zmogle prisluhniti srcu. Pomagamo jim poiskati uresničljive možnosti, kako bi zmogle sprejeti otroka in zanj varno poskrbeti, svetujemo, kako urediti partnerski odnos, socialno materialne okoliščine, predvsem pa odnos do sebe, saj se pogosto ne zavedajo lastne vrednosti. Ostajamo ob njih, ko jih zapustijo vsi.

Iz srca hvala za vaš dragoceni dar! Sodelavci zavoda Biser – zavod za pomoč osebam v stiski Maribor – Andrejka Kričej

NAŠI RAJNI:



Umbert Marinac, Partizanska 5, 89 let
Marija (Mara) Šivec, Južna c. 99, 100 let
Pavla (Pina) Šimonovič, Jagodje 39, 87 let
Franjo Markovič, Alietova 1, 84 let
Gospod, daj jim večni pokoj!



Odprava Uganda 2025

Spoštovani, z velikim veseljem vam sporočamo, da smo se po treh mesecih srečno vrnili z medicinske odprave v Ugandi! Za nami je nepozabna izkušnja, polna dela, učenja in čudovitih trenutkov. Veseli smo, da lahko uspeh delimo z vami – saj brez vaše pomoči, zaupanja in podpore tega ne bi zmogli.

V Bwama Health Centre III so nas domačini in zdravstveni delavci toplo sprejeli. Skupaj smo vsak dan poskušali narediti korak k boljšemu zdravju skupnosti – tako na jezeru Bunyonyi kot tudi na terenu v bližnjih vaseh, kamor smo se v treh mesecih odpravili kar štirikrat.

Trudili smo se, da bi vsakemu pacientu namenili čas, pozornost in obravnavo, kakršno si zasluži. Z veseljem lahko povemo, da nam je to v večini primerov tudi uspelo. Nekaterim smo pomagali z delom v ambulanti in na terenu, drugim z zdravili in medicinskimi pripomočki. Mnogim smo omogočili preiskave in diagnostiko, ki bi jim sicer ostala nedosegljiva, nekaterim pa nadaljnje zdravljenje v lokalni bolnišnici ali pa le prevoz do nje – za veliko domačinov je to strošek, za katerega bi, brez naše pomoči, zbirali več dni ali celo tednov.

V ozadju vsake takšne zgodbe ste vi – vaša podpora, zaupanje in sredstva, ki ste nam jih pomagali zbrati. Prav zaradi vas smo lahko nudili konkretno pomoč in prinesli upanje tistim, ki ga najbolj potrebujejo.

Čeprav ni bilo vedno lahko, nam je bilo v neizmerno veselje narediti nekaj dobrega za druge. Ob misli na vse vas, ki ste nas podprli in verjeli v naš projekt, se v nas vedno znova prebudi upanje, da lahko skupaj ustvarjamo lepši svet.

Naše odprave brez vas ne bi bilo – zato hvala iz srca, ker ste del naše zgodbe. Z iskreno hvaležnostjo, Petra, Kristina, Erika, Žan in Brina

Praznični december je tik pred vrati. Da bodo prazniki prijetni in topli za vse, HOFER in Slovenska karitas že 21. vabita k dobrotelosti. V petek, 28. novembra, se bo v vseh 93 trgovinah HOFER po Sloveniji začelo zbiranje hrane in higienskih izdelkov za ljudi v stiski, akcija pa bo trajala do naslednje sobote, 6. decembra. HOFERjevi kupci so v dosedanjih 20 akcijah zbrali kar 337 ton izdelkov.

Stisk je tudi jeseni veliko, pravijo v Slovenski karitas, kjer največ pomagajo staršem z otroki in posameznikom, pa tudi veliko starejšim in brezdomcem. Opažajo, da je več stisk na vzhodu države, predvsem v bolj obrobni predelih. Trenutno izstopajo prošnje za pomoč pri kurjavi in plačilu položnic ter prošnje za hrano in higienske pripomočke. Akcija s HOFERjem je pomembna tudi zato, ker obogati osnovne pakete hrane, saj prejemniki dobijo tudi kavo, kosmiče, konzerve, prigrizke in podobne izdelke..

Izdelki, ki jih socialno ogroženi najbolj potrebujejo so:

- živila za otroke: žitne kašice, kosmiče in namaze,
- osnovna živila: trajno mleko, olje, sladkor in moko,
- izdelki za higieno: pralni prašek, šampon, plenice ali druge izdelke po lastni izbiri.

Pomembno je, da kupci izberejo le izdelke, ki ne potrebujejo hlajenja, in jih po nakupu odložijo v nakupovalni voziček pri pakirnem pultu.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Je napisal zdravnik, da je vzrok Milanove smrti Korona. Pa je Milanova žena protestirala, ker je umrl od infarkta. Pravi zdravnik: In kako da ga je infarkt, - ker se je preveč sekiral? - Zakaj se je sekiral? - Ker je zgubil službo. Zakaj je zgubil službo? - ker so zaprli tovarno. Zakaj so zaprli tovarno? - ker ni bilo dela zaradi Korone. - in kaj sem napisal za vzrok smrti?